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Ciudad Auténoma de Buenos Aires, 10 de Junio de 2019

Proyecto FCPF (Fondo Cooperativo de Preparaciéon para el Carbono de los Bosques) —
Donacién BIRF TF019086

Aclaratoria: Respuestas a preguntas sobre proceso LPN 1/2019 “Instalacion de Parcelas
Remedibles de Inventario Forestal. Lote 1 - «Regidn forestal MNT, ESP v PCH, Lote 2- Repidon
forestal MNT v PCH v Lote 3 - Region forestal BAP -AR-UE-REDD-109355-NC-RFB.

Por medio de la presente se realiza esta aclaratoria sobre el proceso de referencia atendiendo a

consultas de Licitantes.

Pregunta 1: Consulta sobre el monto de capacidad financiera y activos liquidos que debe tener el

Hicitante.

Respuesta 1: Los montos deseados, que han sido modificados el dia 21 de mayo, en relacion a la

capacidad financiera se encuentran publicados en:

Link: https://www.argentina.gob.ar/2019-circular-con-respuestas-preguntas-de-proceso-lpn-

12019-instalacion-de-parcelas-remedibles-de
Los montos deseados de Activos Ligquidos se mantienen segin lo informado en el pliego original.

Pregunta 2: Los formularios "lista de precios de los Servicios" tienen diferencias en cada LOTE,

ej: En Lote 2 figura el ITEM "vehiculo (propio o alquilado)", y en los otros dos lotes no,

El lote 1 tiene el casillero en blanco y el lote 3 directamente no lo tiene. ;Cudl es el correcto?

Debido a que no se puede agregar u omitir ningln item.

Respuesta 2: El casillero donde se incluye la linea "vehiculo (propio o alquilado)"” ha sido quitado
segiin modificatoria2-LPN1-2019. Estableciéndose que para ninguno de los formularios de

precios de los Lotes 1, 2 y 3, se solicitara se incluya este item.
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Pregunta 3: En Los formularios “lista de precios de los Servicios”, el valor total del lote
(MONTO TOTAL LOTE (A+B+C+D), ; DEBE INCLUIR EL IVA?
No esté claro, debido a que hay items que son gravados y otros no.

Respuesta 3: En los Formularios “Lista de Precios de los Servicios” el valor Total del Lote
(Monto Total Lote A+B-+C+D), esa suma no deberia contener el IVA en esta

instancia/formulario.

Dicho impuesto debe detallarse, aplicando la alicuota correspondiente, en el Formulario

“Calendario de Actividades”.
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Irene Wasilevsky
Coordinadora Técnica
Proyecte FCPF BIRF N° (18088



